
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.10.2023                                                                                                           №2552 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа            

от 13.03.2020 № 450 «О порядке 

рассмотрения предложений о внесении 

изменений и дополнений в схему 

размещения нестационарных торговых 

объектов, составе и порядке работы 

Комиссии по размещению 

нестационарных объектов 

общественного питания, торговли  

и бытового обслуживания  

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ           

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности                  
в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития  
и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П «О Порядке разработки  
и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований 
в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.03.2020 № 450 «О порядке рассмотрения предложений 

о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных 

торговых объектов, составе и порядке работы Комиссии по размещению 

нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 

следующие изменения: 

1.1 ввести в состав Комиссии по размещению нестационарных объектов 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в качестве члена 

Комиссии Сашенкова А.А. – заместителя Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - начальника Контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;  

1.2 в Порядке рассмотрения предложений о внесении изменений  

и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов  

и порядке работы Комиссии по размещению нестационарных объектов 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

 



1.2.1 раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания: 

«2.6. Секретарь Комиссии не имеет права голоса по вопросам заседания 

Комиссии, и не учитывается при определении числа участников заседания 

Комиссии, правомочных принимать решения по вопросам заседания 

Комиссии.»; 

1.2.2 пункт 3.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае невозможности присутствия на заседании члена Комиссии он 

вправе принять участие в заседании посредством видео-конференц-связи, либо 

изложить свое мнение (голос) по рассматриваемым вопросам заседания 

Комиссии путем заочного голосования в письменной форме.»;  

1.2.3 пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

членов Комиссии, принявших участие в заседании Комиссии, путем открытого 

голосования и голосов членов Комиссии, участвующих в заочном голосовании. 

При равенстве голосов, голос председателя Комиссии, либо его заместителя (в 

случае отсутствия председателя Комиссии), либо уполномоченного лица (в 

случае отсутствия председателя и заместителя председателя Комиссии) 

считается решающим. 

При проведении заочного голосования члены Комиссии в письменной 

форме предоставляют мнение (голос) по рассматриваемым вопросам в срок, 

указанный председателем Комиссии, либо его заместителем (в случае 

отсутствия председателя Комиссии).». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития  

и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 


